
Referat fra mødet i Det Lokale Uddannelsesudvalg for Tømrer 

den 9.6.2020 på EUC Syd i Aabenraa. 

 

Til stede: Ole Gregersen, Claus Federau, Thomas Bjerner Hansen, Jan Kleemann, Tom Nielsen, Mogens 
Dam.   

Afbud: Finn Møller Petersen, Torben Jørgensen  

Pkt. 1) Godkendelse af referat: 

            Referat godkendt.  

 

Pkt. 2) Godkendelse af dagsorden: 

             Dagsorden godkendt.    

         

Pkt. 3) Orientering fra formanden: 

             Tom/ Claus orienterede om 2 firmaer, som havde søgt om godkendelse til lærlinge, men begge 

             havde fået afslag, fordi de ikke har nok relevant tømrerarbejde, men kun små reparationer. 

             Det ene firma (Boligselskab) har klaget over den afgørelse fordi de vil samarbejde med et  

             tømrerfirma, der er godkendt og har tømrerlærlinge. 

             Et enigt LUU står bag et afslag, ud fra de givne oplysninger. 

             Tom vil kontakte firmaet evt. sammen med en LOP ansvarlig fra EUC Syd, og rådgive firmaet 

             til at lave en kombinationsaftale med det godkendte tømrerfirma. 

             En sådan godkendelse gælder så kun for den pågældende uddannelsesaftale, og er ikke en  

             permanent godkendelse. 

             Der blev drøftet en ansøgning fra et firma, om at lave en 3. kort uddannelsesaftale med en  

             lærling. Dette kan tillades, hvis LUU vil godkende det, men ud fra de givne oplysninger vil  

             LUU ikke godkende en 3. kort aftale, da det fremover kan danne præcedens for andre ansøgninger. 

             Thomas B. vil kontakte Finn Møller Petersen om beslutning.  

             I stedet kunne firmaet oprette en restaftale med lønkompensation (3 partsaftale): 

             https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2020/mar/200325-trepartsaftale-om-  
loenkompensation-daekker-nu-ogsaa-laerlinge-og-elever 

             Tom kunne fortælle om flere sager hvor lærlinge ikke får den rigtige lønsats, manglende  

             overtidsbetaling, ingen søn. og helligdag betaling. 

             LUU er opmærksom på firmaer, som har tendens til ”misbrug” af lærlinge, så skolen har fokus på 

             dette, når man sender skolepraktikelever ud.  



                       

Pkt. 4) Orientering fra øvrige medlemmer:  

             Ingenting. 

              

Pkt. 5) Orientering fra skolen: 

              Jan orienterede om skolens nedlukning under Corona pandemien fra den 12.3. 

              2 Hovedforløbshold blev udsat til efteråret 2020, og de berørte firmaer og lærlinge blev kontaktet  

              om de ændrede planer. Skolen er opmærksom på, at man skal prøve at tilgodese de firmaer, så  

              de ikke har mange lærlinge på skoleophold samtidig. 

              Under nedlukningen blev der forberedt materiale til online undervisning via Microsoft Teams, 

              og H1 og H2 startede deres skoleophold med online undervisning med visse udfordringer, - især  

              udstyr/computere.  

              H4 fik som det eneste hold lov til at komme på skolen, og fra den 25.5. fik H1 + H2 lov til at komme 

              til værkstedsarbejde. 

              Grundforløbet har været noget mere udfordret, da man fra dag 1, skulle køre online undervisning. 

             De har haft en lang periode med online undervisning, så der blev lavet modelopgaver, hvor lærerne  

             pakkede poser med sav og lister som de kunne afhente på skolen. Enkelte elever har også været i 

             praktik under lukningen. Den 25.5. fik de lov til at komme i værkstedet igen. 

             Lærerne mener at eleverne er rustet til at gennemføre en normal grundforløbsprøve som afholdes 

             i uge 26. 

             Efter genåbning af skolen er eleverne blevet informeret om håndvask, håndsprit, afstand osv., 

             og der er rengøring 3 gange dagligt, hvor især toiletter og kontaktplader blev rengjort. 

             Thomas Bjerner Hansen orienterede om igangværende skolepraktikelever, nye aftaler og 

             ophævede/afbrudte uddannelsesaftaler. Se vedhæftet bilag. 

             

  Pkt. 6) Svendeprøven – efteråret 2020:  

Der er 30 lærlinge til efterårets svendeprøve  

Projekteksamen og praktikbedømmelse er 21. – 22. -23. 9. 2020.  

Skuemestre  vil blive indkaldt i starten af august. 

Torsdag den 24.9. er der afslutning og svendebreveuddeling. 

Der er vedhæftet en opgørelse over antal lærlinge til svendeprøve, til og med efterår 2021. 

 



Pkt. 7) Næste møde: 

             Næste møde:  9.9. 2020 kl. 10.00 - Lokale: Stegholt 32.215 

             Tom har lagt mødet i kalender og Ole Gregersen sender dagsorden. 

              

 

Pkt. 9) Eventuelt:   

            Claus Federau vil opfodre skolen til at være mere opmærksom på fin støv, så man fremover  

            skal have støvsugere med M – filter. 

             M-støvsugere 
Hvis man arbejder med følgende materialer, skal man bruge en M-støvsuger:  
•Træstøv fra nåletræer 
•Murbrokker 
•Cement og mørtel 
•Gips 
•Sand og grus 
•Fliseklæb 
•Lak og maling 
•Spartelmasse 
 
En af de store fordele ved en M-støvsuger er, at der lyder en alarm, hvis filtret er stoppet til, og suget derfor 
bliver for svagt. Hvis man fx saver i træ, er det vigtigt at vide, hvis støvsugeren stopper til undervejs. 

             

          Der blev desuden drøftet hvilke oplysninger lærlinge/firmaer får ved indkaldelse. 

          Se vedhæftet brev til firmaer + elever. 

             Ref. Mogens Dam                                                                      


